
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

195Ano XX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Abril de 2022 • Edição IVDLX

ld:12525F8DF06163C0 

PREFEITO 
OABINTE 00 PREFEITO 

.-
R_E_D_iN_o_ÇÃ_O_ GURGUEIA 

EXTRATO DE CONTRATO N2 087/2022 

Processo Administrativo n2 018/2022. 

MODALIDADE: lnexigibilidade de Licitação nº 04/2022. 

OBJETO: Contratação do cantor Clesinho Aboiador e Banda, para uma apresentação 

durante a realização da 31 Cavalgada dos Vaqueiros da localidade Palestina dos Borges, 

nas festividades da Padroeira "Santa Cruz", do dia 01 de maio de 2022, a ser realizada 

em praça pública. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Redenção do Gurguéia - PI . 

CONTRATADO(A): Clésio Jean Ribeiro de Sousa, CPF: 376.685.168-32. 

VALOR: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias. 

FONTE DE RECURSO: FPM e/ou Recursos Próprios, JCMS - Dotação Orçamentária 

020200 - Secretaria Mun. de Esporte, Turismo e Lazer, 13.392.0038.2292.0000 - Apoio 

a Movimentos de Difusão Cultural - Atividade - 3.3.90.31.00 - Premiações Culturais, 

Artísticas, Científicas e Desportivas, 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física. 

ASSINATURA: Ângelo José Sena Santos pela Contratante, Clésio Jean Ribeiro de Sousa 

pelo(a) Contratado(a). 

DATA DA ASSINATURA: 19 de abril de 2022. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld:OCC549AC7A3963C4 

PREFEITO • 
REDENÇÃO 

DO 
GURGUEIA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo n.2 0 18/2022 

lnexlgib ili d a de de Licitaçã o n g 004/2022 

OBJETO: Contratação do cantor Clesinho Aboiador e 

Banda, para uma apresentação durante a realização 

da 31 Cavalgada dos Vaquei ros da localidade 

Palestina dos Borges, nas festividades da Padroeira 

"Santa Cruz", no dia 01 de maio de 2022, a ser 

realizada em praça pública.ZZ 

Respalda do no Art. 25, inciso Ili, da Lei n ll 8.666/93 de 21 d e junho de 1993, e 

s u as a lterações, e demais documentos objeto do Processo de lnexigibilidade de 

Licitação, ACOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação - CPL e o parecer da Procuradoria Geral do Município, referente à contração 

do cantor Clesinho Aboiador e Banda, para uma apresentação durante a realização da 

3~ Cavalgada dos Vaqueiros da localidade Palestina dos Borges, nas festividades da 

Padroeira " Santa Cruzn, no dia 01 de maio de 2022, a ser realizada em praça pública, 

favor do senhor Clésio Jean Ribeiro de Sousa, CPF: 3 76.685.168- 32. 

Em c umprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n liil 8.666/93, determino a 

publicação deste t e rmo na Prefeitura Municipal d e Redenção do Gurguéia, para que 

produza seus jurídicos e legais efeitos, ao tempo em que autorizo à CPL ultimar os 

procedimentos com vista a assinatura do Contrato e determino que a Secretaria 

Municipal d e Administração providenciem o necessário ao cumprimento desta 

homologação 

Publique-se e Cumpra-se, 

Redenção do Gurguéla - PI, 19 de abril de 2022. 

Ângelo José Sena Santos 

Prefeito Municipal 

ld: 0F8BD49D354D614A 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N2 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO INEXIG. lf": 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO lf": 063/2022 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 005/2022 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTIS'f!COS DA CANTORA (KARLLA THALYTA), EM 

COMEMORAÇÃO AO TRIGll:SIMO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DA CIDADE 

DE SANTANA DO PIAU1-PJ, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022". 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ- PI 

CNPJ: 41.522.137 /0001-93 

CONTRATADO: PJK SHOWS GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - ME 

CNPJ: 33.859.936/0001-21 

VALOR: R$30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS. ÓRGÃOS 

PARTICIPANTES: DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE CULTURA. PROGRAMA DE TRABALHO: 

13.392.0019.2052.0000. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39. 

VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) DIAS A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 26 DE ABRIL DE 2022 

Jonieldon Rocha Rodrigues 

Preeldente da CPL 

ld: 10EF1A1592D76141 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, S/N, Centro• CEP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

TERMO DE RAUfICAÇÃO 

INEXJGIBILIDADE: 005/2022 

Processo Administrativo: 063/2022 

ASSUNTO: RATIFICAÇÃO E CELEBRAÇÃO DE CONTRATO. 

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS DA CANTORA (KARLLA THALYTA), EM 

COMEMORAÇÃO AO TRIGÉSIMO ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLfTICA DA CIDADE DE 

SANTANA DO PIAUi-PI, NA DATA DO DIA 29 DE ABRIL DE 2022". 

RECONHEÇO e RATIFICO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, 

fundamentada no art. 25, inciso Ili, da Lei n." 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas atualizações 

posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação de 

pessoa jurídica, através de empresário exclusivo do artista da empresa: PJK SHOWS 

GRAVACOES E EDICOES MUSICAIS LTDA - ME, CNPJ: 33.859.936/0001-21, para a prestação 

dos citados serviços. O valor do contrato será de R$30,000,00 (TRINTA MIL REAIS), com 

validade de 60 (sessenta) dias, conforme proposta comercial que faz parte deste processo. 

Em cumprimento ao disposto no Art. 26 da Lei ng 8.666/93, determino a 

publicação desta RATIFICAÇÃO na Imprensa Oficial, para que produza seus jurídicos e legais 

efeitos. 

Publique-se. 

Santana do Piauí - PI, 26 de abril d e 2022. 

MARIAJOSE DE SOUS ~~~•;,~~~~i;.'J.'."'po' 
MOURA:4115878436 "-"41158784368 

------ --------------------------- t.; _____ t?~~-~~~~~~-~~:.~7?_~!:??~-------
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU[ 

Maria José de Sousa Mour-a 
Prefeita Municipal 


